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ANOTACE
Objekt rodinného domu se nachází v městské části hlavního města Prahy - Lipence. Zadaný
pozemek leží na severním svahu a nabízí rozmanité výhledy na Zbraslavské údolí. Hlavní
vstup a příjezd na pozemek je možný ze severu z ulice Jílovišťská.
Návrh si žádal práci se svahem a vhodnou orientaci prostorů dle světových stran. Hlavní
úkolem tak bylo využití terénu, zachování vhodných pohledů na severní údolí, ale zároveň
vytvoření dostatečně osluněných soukromých zón.

Kontext místa a požadavky klienta tak vydefinovali hmotový koncept stavby.

Obsahem bakalářské práce je návrh studie rodinného domu a část dokumentace DSP.

ABSTRACT

The designated property is located in the urban area of the capital city of Prague - Lipence. The
assigned parcel of land is located on the northern slope and offers a diverse view of the Zbraslav
valley area. The main access to the plot is trough its entrance coming from the north from
Jílovišťská street.
The design required a great deal of work with the slope area and the appropriate orientation of
the premises according to the cardinal points. The main task was an appropriate approach to the
terrain and preserving suitable views of the northern valley, while creating adequate sunlight in
the constructions private zones.

The context of the site and the client's requirements were thus defined by the material concept
of the building.

The content of this bachelor thesis is the outline study of the building and part of the DSP
documentation.
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RODINNÝ DŮM LIPENCE

Zadavatelem je manželský pár se dvěma dětmi.

ON (38let)
Je lékař, tráví mnoho času v nemocnici a doma potřebuje svůj prostor. K jeho
povolání se váže odborná literatura, kterou by si rád řádně vystavil ve své
pracovně.
Jeho koníčky jsou kromě četby také jízda na kole, tenis a sauna.

ONA (35let)
Její radost je rodina, zahrada a zvířecí mazlíčci. Ráda by měla na zahradě svůj
prostor pro pěstování zeleniny a bylinek.

ONI
Mají dvě děti, holčičky, vě věku 13 a 15 let. Obě by si přáli vlastní pokoje a
vzhledem k věku umístěné co nejdál od rodičů.
Rodina má psa a dvě kočky, které by měli mít přístup kam se jim zamane.
Jako mladá rodina mají spoustu věcí, oblečení a sportovního vybavení, které je
vždy třeba uložit. Rádi by dostatečný společný prostor, co nejvíce propojen se
zahradou, kde tráví v létě veškerý čas. Bazén podlě požadavků dětí nesmí
chybět.
Vzhledem k častým návštěvám prarodičů, by využili pokoj pro hosty.

STAVEBNÍ PROGRAM

GARÁŽ PRO 2 VOZIDLA
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PP

1.01
Chodba
18,50 m2

1.02
Šatna

8,68 m2

1.03
Koupelna
5,12 m2

1.04
Ložnice
17,05 m2

1.05
WC

2,56 m2

1.06
Sauna

12,38 m2

1.07
Prádelna
6,95 m2

1.08
Pracovna
15,42 m2

1.09
Komora
3,52 m2

1.10
Obývací pokoj_kuchyně_jídelna

61,41 m2

1.11
Chodba
12,68 m2

1.12
WC

3,45 m2

1.13
Šatna

6,48 m2

1.14
Pokoj

13,00 m2

1.15
Koupelna
10,45 m2

1.16
Pokoj

13,00 m2

1.17
Pokoj

16,36 m2RODINNÝ DŮM LIPENCE

Navrhovaný objekt v Jílovišťské ulici se nachází v klidné části městské čtvrti Prahy 5_Lipence.
Lipence leží z velké části v nivě na pravém břehu řeky Berounky. Na severozápadě území se rozkládá zbraslavské údolí a
jihovýchodě oblast s lesy.
V posledních letech se do okrajových oblastí Prahy stěhuje stále více lidí a to za klidem, zelení, prostorem a rekreací.
Zadaný pozemek má potenciál splnit všechny požadavky právě rodiny s dětmi.

Oblast Lipencí nemá žádný vlastní charakter zástavby a tak návrh hmotového konceptu vyplývá pouze z požadavků klienta a
z možností a limitů pozemku.
Parcela leží na mírném, severně orientovaném svahu a díky tomu se zde otevírají krásné výhledy do zbraslavkého údolí.
Vstup a vjezd na pozemek je možný ze severní hrany pozemku z ulice Jílovišťská. Nedaleko za jihovýchodní hranicí pozemku
se rozkládá les. Celý pozemek je však na úkor blízkého lesa a svahu dobře osluněn. Je to tichá a klidná oblast. Jediný ruh
může způsobit nedaleká dálnice, ta je však tlumena přilehlým kopcem.

Zadavatelem je manželský pár se dvěma dětmi. On je lékař a rád by měl ve svém domě svůj klidný pokoj se spoustou knih,
saunu a prostornou terasu, kde bude moc trávit léto s rodinou. Ona by chtěla velký společný prostor, kde bude rodina trávit
většinu svého dne společně.
Jejich dvě dcery, by chtěly každá svůj vlastní pokoj a své soukromí.
S rodinou často pobývají i prarodiče, kteří se občas zdrží přes víkend. V těchto chvílích je vždy potřeba pokoj pro hosty.

Na základě požadavků rodiny vznikla dispozice, která se snaží co nejvíce vyhovět všem členům a zárověň maximálně využít
výhledy a sluneční světlo, kterými pozemek oplývá.
Navrhovaný obejkt je dvojpodlažní a skládá ze tří na sobe navazujícíh kvádrů. Každý má svůj charakter provozu a svou
jedinečnou orientaci. Hlavní pobytové patra s téměr veškerým provozem se nachází na úrovní 1.NP.
Hlavní pobytový prostor je umístěn do objemu hmoty, která na pozemku leží ve směru východ - západ. Díky této orientaci
mohla být celá strana obývacího pokoje prosklena na jih, což vytvořílo čisté propojení s exterérem a hlavní soukromou
terasou.
Naopak prosklení severní straní fasády nabízí překrásný výhled. Spojením těchto dvou prosklených fasád vznikl příjemný
průhled domem, který prostor zvětšuje.
V podélném směru této dispozice je pomyslná komunikace, která spojuje provozy zbylých dvou hmot, které jsou umístěné
kolmo na tuto obytnou část. Tato "cesta" je vedena právě kolem jižní prosklené fasády a stává se tak každodenní příjemnou
procházkou s pohledem do rodinnou vytoužené zahrady.
Zbylé dvě hmoty jsou připojeny na směr jih - sever. Západní křídlo je dynamicky natočené a maximalizuje tak využití
podmínek pozemku a pozitivně ovlivňuje celkovou dispozici a vnikající prostor. Provoz této části je převážně klidový. Nachází
se zde dva dětské pokoje s přidruženým provozem a pokoj pro hosty. Klidová zóna je tak odkloněna od provozní části domu.
Natoční fasády směrem k jihu má pozitivní dopad na okna pokojů, které jsou na ní s umyslem orientovaná. Ze všech pokojů
je možný výlez na hlavní prostor zahrady. V nejseverněji položeném pokoji, který je určen pro hosty, je prosklené rohové,
které otevírá pohled na zbraslavské údolí. Vyosení celé hmoty má také vliv na výhledy z obývací části, doslova jim uhybá, a
otevírá se tak možnost využití také severní části pozemku malou terasou s návazností na obývací část a klidovou zónu.
Naopak na jížní části douzavírá hlavní terasu a výsledný prostor je tak intimnější.

Poslední hmota - východní křídlo má v centru charakter každodenního provozu a navazuje tak na obývací pokoj s kuchyní a
jídelnou. Nachází se zde i hlavní vstup do pobytového patra nadzemního podlaží. Schodiště je orientováno tak, aby se již při
vstupu otevřel pohled do exteriéru zahrady. Na jihu zabýhá hmota hloub do zahrady a vytváří tak blok určený pro rodiče. Spojují se
tak výhody soukromí, jižního světla a samostatnému výlezu na zahradu.
Naopak hmota na severu je předsunuta, co nejdál na sever a nese v sobě pracovnu, která byla zadána klienty. Pokoj má díky
svému umístění výhodu nejkránějších a nejširších pohledů na sever.

První podzemní podlaží leží na úrovni oblužné komunikace. Nachází se zde, jak hlavní stup do domu, tak vjezd do garáže, která je
navržena pro dva osobní automobily s návazností na sklad a technickou místnost. V podlaží se dál nachází zádvěří a prostorná
šatna, kde je možné uskladnit svrchní oděvy na všechna roční období pro celou rodinu.

Cílem návrhu byl dům, který by se svými parametry blížil pasivnímu standartu. Vznikla snaha o co nejefektivnější využití tepelných
zisků a tak zkrácení otopného období. V návrhu tomu napomáhá výrazné zasklení na osluněné světové strany. Přehřívání prostoru

[…]

S pomocí patentované koncepce vzduchového
těsnění dosahuje systém air-lux nejlepších
hodnot ve všech aspektech těsnosti, ať už je to
vodotěsnost, odolnost proti větru nebo
zvukotěsnost. Tím je zaručen nejvyšší komfort
bydlení za všech povětrnostních podmínek,
protože voda, průvan ani hluk nemají šanci.
Vzduchové těsnění nevykazuje známky
opotřebení, takže 100% těsnost a maximální
uživatelský komfort je garantován i po mnoha
letech provozu.

Svislý řez / pohled

Integrovaný pohon

Vodící válečky

Ovládací
tlačítko

Západky

Vodící válečky

Západky

Madlo/tlačítko

Pojezdový mechanismusPojezdový mechanismus

Šířka křídla max. 8,000 mm (při max. výšce 3,100 mm)
Šířka křídla max. 3,100 mm (při max. výšce 6,000 mm)
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Nové tepelné čerpadlo Vitocal 300- G je díky moderní
inverterové technologii tepelných čerpadel země/voda nej -
účinnějším řešením a nejlepší volbou při výměně za starší
tepelná čerpadla země/voda. Chladicí okruh s regulovaným
výkonem přizpůsobuje topný výkon tepelného čerpadla
příslušné potřebě tepla v budově. Z toho vyplývá méně
cyklů start/stop v oblasti s částečným zatížením a vyšší
roční účinnost. Vitocal 300- G se dodává ve třech velikos-
tech výkonů s rozsahem modulace od 1,7 do 8,6 kW
a 2,4 do 11,4 kW a 3,8 do 15,9 kW, a pokrývá tak široké
pole použití pro novostavbu a stávající budovy.

Vysoká účinnost – nízké náklady na energie
Kromě regulace výkonu zajišťuje systém RCD (Refrige-
rant Cycle Diagnostic System) velmi přesné a rychlé
regulování chladicího okruhu přes elektronický expanzní
ventil. Energeticky úsporná vysoce účinná čerpadla pro
primární a topný okruh snižují spotřebu energie
a náklady.

TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ/VODA

Tepelné čerpadlo země/voda Vitocal 300-G je díky
moderní inverterové technologii nejúčinnějším řešením
pro novostavbu a nejlepší volba v případě výměny za kotel.

Tepelné čerpadlo Vitocal 300- G se zásobníkovým ohřívačem vody
Vitocell 100-W.

S větracím zařízením pro vysoký komfort
bydlení

Zvláštní komfort bydlení a obsluhy poskytuje kombi-
nace tepelného čerpadla s větracím zařízením Vitovent.
Obě zařízení lze komfortně ovládat přes integrovanou
regulaci tepelného čerpadla nebo volitelné dálkové
ovládání. Za horkých letních dnů dokáže tepelné čer-
padlo místnosti i vychladit. K tomu je potřeba box
„natural cooling“, který je k dispozici jako příslušenství.

Jednoduchá montáž, úspora místa a tichý
provoz

Plocha k instalaci menší než 0,5 m2 a přístup zepředu
ke všem komponentům důležitým z hlediska servisu
umožňuje úspornou instalaci. Díky velmi malému pro-
voznímu hluku do 41 dB(A) (akustický výkon podle ErP
při B0/ W55) se nabízí instalace tepelného čerpadla
i blízko obytného prostoru, například v technické míst-
nosti domu.

Online obsluha díky
aplikaci ViCare

Volitelné internetové rozhraní Vito-
connect umožňuje ovládání tepelného
čerpadla odkudkoli online prostřed-
nictvím bezplatné aplikace ViCare na
všech běžných mobilních zařízeních.
Na samotném zařízení zajišťuje regula-
ce Vitotronic 200 s čitelným textem
a grafi ckým displejem intuitivní ovlá-
dání pomocí menu.

VITOCAL 300-G
z e m ě / v o d a : 1 , 7 a ž 1 5 , 9 k W
voda /voda : 5 ,6 až 10 ,0 k W

Regulaci Vitotronic lze snadno obsluhovat přes
jednoduchou navigaci a přehlednou strukturu
menu.

VITOCAL 300-G PŘESVĚDČÍ

+ Velmi nízké provozní náklady díky chladicímu okruhu
s regulovaným výkonem s inovativní inverterovou
technologií pro maximální sezónní účinnost SCOP
(seasonal coeffi cient of performance), hodnota
SCOP podle ČSN EN 14825: až 5,6 pro průměrné
klimatické poměry a použití nízké teploty (W35).

+ Sotva slyšitelný i v případě instalace blízko obytného
prostoru díky novému konceptu zvukové izolace.

+ Kompaktní rozměry a malá instalační plocha pro více
místa v budově.

+ Vysoký komfort obsluhy – vytápění, chlazení, přípra-
va teplé vody a větrání přes integrovanou regulaci
Vitotronic se srozumitelným textem a grafi ckým
displejem.

+ Zvýšené využití vlastní elektřiny z fotovoltaického
zařízení díky modulaci výkonu tepelného čerpadla.

+ Provoz online přes zařízení Vitoconnect (příslušen-
ství) pro obsluhu a servis přes bezplatnou aplikaci
ViCare/ViGuide.

VITOCAL 300-G

1 R e g u lac e V it o t ro n ic 2 0 0 (t y p WO1 C )
2 Hydraulické konektory
3 Kondenzátor
4 Primární a sekundární čerpadlo (vysoce účinná oběhová čerpadla)
5 Kompresor Scroll s regulovaným výkonem
6 Průtokový ohřívač topné vody
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Vitocal 300- G má certifi kaci
HEAT PUMP KEYMARK.

Balíčky nadstandardních
servisních služeb vás chrání
před nečekanými náklady na
opravy a zajišťují dlouhodo-
bou efektivitu a spolehlivost
topného zařízení.

Všechny informace na
www.viessmann.cz/zaruka

Prodloužená záruka
5/10 let
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