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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Adéla Hajná
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka se hned o začátku plně věnovala svému projektu a pracovala s velikým úsilím. Základní koncept vznikl
poměrně záhy a s jasnou představou o charakteru domu. Menší zkušenost s navrhováním byly někdy předmětem
pomalejšího postupu v dolaďování dispozic a vzájemných provozních vazeb, vždy ale to bylo cílvědomé k dosažení
co nejlepšího výsledku nejen v celku ale i v detailu. Studenta je velmi vnímavá k podnětům, nicméně si ve finále
rozhoduje zcela sama. Konzultace s autorkou byly podnětné a velmi konstruktivní.

Myslím si že dům zcela odráží původní záměr autorky. Jedná se o sebevědomý koncept modernistického domu
s neokázalou formou, kde mírné natočení západního křídla dává domu neotřelou a dynamickou podobu. Dům je
velmi hezky usazen do terénu a využívá všechny klady pozemku v závislosti na urbanistickém řešení. Vnitřní
dispozice je logická přehledná. Snad jen vstup do domu by mohl více odpovídat vyššímu standardu ploch a
zejména by bylo dobré dořešit přirozené osvětlení schodiště. Trochu atypické se zdá oddělení ložnicové části dětí
a rodičů, ale i toto řešení bylo cílevědomým záměrem. Komfortní a uzavřenější vnější část domu s terasou a
bazénem je trochu na úkor větší vazby na zbylou část zahrady.

Stavebně technická část je řešena s velkým přehledem o technických možnostech a konstrukcích, a je zpracována
velmi pečlivě. Také technologicky je návrh zpracován na odpovídající úrovni a ve všech potřebných souvislostech.

Práce je úplná srozumitelná a na vysoké grafické úrovni. Snad jen vizualizace interiéru by si zasloužili více času
k dotažení do ještě lepší podoby.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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